П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                         J Ö П

 08 декабря 2023 года                        с.Чоя                                           № 818

О внесении изменений
в муниципальную программу

«Повышение эффективности систем

жизнеобеспечения муниципального
образования «Чойский район» на
2019-2024 годы»

 Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и постановлением администрации муниципального образования
«Чойский район» от 09.01.2023 № 07  «Об  утверждении Положения о
муниципальных программах муниципального образования «Чойский район»,
Администрация  муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения   в муниципальную программу «Повышение
эффективности систем жизнеобеспечения муниципального образования
«Чойский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением
администрации муниципального образования «Чойский район» от 02 ноября
2018 года № 589 согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации
муниципального образования «Чойский район» Годунова Альберта
Александровича

 Глава муниципального образования

              «Чойский район»                                                                И.А. Русских

Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация
муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

consultantplus://offline/ref=2A6D0E5B66A3F93D161C1F753795CF8CDC76762E0087048F24DF93C2C7EC223115293BFCABB9301ED
consultantplus://offline/ref=2A6D0E5B66A3F93D161C017821F99880DB782827088809D873DDC297C9E92A3611D

1. В Паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности
систем жизнеобеспечения муниципального образования «Чойский район» на
2019-2024 годы»:

- раздел «объемы и источники финансирования программы» изложить
в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы Общий объем финансовых средств
на реализацию программы составит
434367,4тыс. рублей,

в том числе по годам:
2019 год – 66194,9 тыс. рублей;
2020 год – 47523,2 тыс. рублей;
2021 год – 47686,7 тыс. рублей;
2022 год-   73650,4 тыс. рублей;
2023 год – 136 108,3 тыс. рублей;
2024 год – 63 203,9 тыс. рублей.

 - объем бюджетных ассигнований за
счет средств местного бюджета
составит 177193,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2019 год – 47 371,8 тыс. рублей;
2020 год – 19842,1 тыс. рублей;
2021 год – 37109,2 тыс. рублей;
2022 год-  27181,6 тыс. рублей;
2023 год – 21521,2 тыс. рублей;
2024 год – 24167,6 тыс. рублей.

На реализацию программы
планируется привлечь:
- средства федерального бюджета в
объеме 154916,3 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 год – 4 525,8 тыс. рублей;
2020 год – 12347,0 тыс. рублей;
2021 год – 6442,8 тыс. рублей;
2022 год-  34652,3 тыс. рублей;
2023 год – 76041,4 тыс. рублей;

         ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации муниципального

образования «Чойский район»

от 08 декабря 2023 года № 818

2024 год –20907,0 тыс. рублей.

(справочно)
- республиканский бюджет в объеме
102257,6 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 год – 14 297,3тыс. рублей;
2020 год – 15 334,1тыс. рублей;
2021 год – 4134,7 тыс. рублей;
2022 год-  11816,5 тыс. рублей;
2023 год – 38545,7 тыс. рублей;
2024 год – 18129,3 тыс. рублей.

(справочно)

2. Главу 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

Объѐм финансирования программы за счет всех источников
финансирования составит 434367,4 тыс. рублей, в том числе:
за счѐт средств федерального бюджета (справочно) составит 154 916,3 тыс.

рублей;
за счѐт средств республиканского бюджета Республики Алтай (далее –

РА) (справочно) составит 102 257,6 тыс. рублей;

за счет местного бюджета муниципального образования «Чойский
район» 177193,5  тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации программы
«Повышение эффективности систем жизнеобеспечения муниципального
образования «Чойский район» на 2019-2024 годы» за счет средств местного
бюджета муниципального образования «Чойский район» по годам
реализации программы и соисполнителям представлены в приложении № 3 к
программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации
муниципальной программы «Повышение эффективности систем
жизнеобеспечения муниципального образования «Чойский район» на 2019-

2024 годы»   за счет всех источников финансирования представлена в
приложении № 4 к программе.

3.  Приложения № 3, № 4 к муниципальной программе «Повышение
эффективности систем жизнеобеспечения муниципального образования
«Чойский район» на 2019-2024 годы» изложить в следующей редакции.